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Njoftim publik

N€ Komunen e Prishtines €shte dor€zuar kerkesa 05 Nr.350/02-124447120 dt.22.07.2020, e

investitorit:"Idea Invest" Sh.p.k. me pronar€t:Mentor Sfishta, Arber, Shpend dhe Alban Zogejani,
Bahri Kastrati, Arbena Shehi, Arife Ramadani, Sead Shehu, Fihene Ahmeti, p6rmes s€ ciles kerkohet
caktimi i kushteve ndertimore p6r hartimin e dokumentacionit nd€rtimor/projektit kryesor, per
nddrtimin e nderteses shum€banesore afariste, me etazhitet 2B+S+P+5, nE kuad€r te parceles
ndertimore F-l6-6, t€ bllokut urban F-16, te teresis€ F, te Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona
Per€ndim", konkretisht n€ kuader te parcelave kadastral e nr. 37 4-42, 37 4-41 , 3J 4-15 , 37 4-43 , 37 4-39 ,
37 4-3 5, 37 4-37, 37 4-l 4, ZK.Qagllavrc1.
Komentet lidhur me kdt6 propozim duhet t€ dorezohen nga data27.08.2020 deri mE 10.09.2020.

n€ E-mail adresen: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

N€ baze t€ Udh€zimit administrativ 0612017, dt.23.05.2017, p€r caktimin e procedurave pdr p€rgatiden dhe shqyrtimin e

k€rkesave p€r kushte ndertimore, leje nd€rtimore dhe leje rrenimi pdr kategorin€ I dhe II t€ nd€rtimeve, neni 13,

paragrafet 2 dhe 3, brenda dy dite i komenteve, do t€ vendosen n€ ueb-faqen e Komunds, si dhe brenda 5

ditdve nga p€rfundimi i peri do t€ ofrojd pergiigie me shkrim dhe pergjigja njdheresh do te
publikohet nC ueb-faqe tO

N€ td gjitha komentet tuaja

Kushtet e propozuara t€ nd€rtimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfiytezimit te tokes: Nd€rtesa shum€banesore afariste me dy lamella

b.v ia rregulluese Vija e parcel€s kadastrale p€rgjate mrg€s publike

c.V ja nd€rtimore 5m.

d. Lart€sia e lejuar ne proporcion me distanc€n nga kufijte e

parcelds kadastrale pdr.qiat€ rrug€s publike 5m

e. Lart€sia e lejuar n€ proporcion me distanc€n nga
kufrjt€ anesor€ dhe t€ pasm€ td parcel€s kadastrale.

0.5H

f. Perqindja e sip€rfaqes nd€rtuese n€ proporcion me

sip€rfaqen e parcel€s kadastrale (ISHP)
40o/o deri ne 9mlartesi dhe 30% katet mbi

g. P€rqindja e sip€rfaqes bruto ndErnrese mbi toke ne
proporcion me sip€rfaqen e parcel€s kadastrale (ISPN)

P+7 maks. i lejuar
65Yo afarizlm mbi tok6

35% banim

h. PErqindja e sipdrfaqes s€ gjelb€ruar nC proporcion me

siperfaqen e parcelEs kadastrale (ISHGJ) 40%

i. P€rqindja e sip€rfaqes s€ p€rdorshme n€ntok€sore n€
proporcion me sip€rfaqen e parceles kadastrale QSFIN)

60%

Numri i hap€sirave p€r vendparkime te automieteve Caktohet me Kushte Ndefiimore

k. E dreita e ndriQimit natyror per dritaret ekzistuese Po

A ka qasje te pakufizuar n€ rrugE publike dhe

Po- X Jo- I Nukaplikohet- n
infrastruktur€ publike?l.

m. Shfrytezimi i propozuar a do tE gjenerojd ndotje t€ mjedisit apo zhurm0 mE t€ madhe sesa zona p€rreth?

Po-E Jo-X Nukaplikohet-tr Sqaro:

n. A dsht€ ndonj0 nga pun€t ndertimore ne zona t€ mbrojtura, zonat€ veganta ose zona te veganta tE mbrojtura?
Po-E Jo-X Nukaplikohet-tr Sqaro:

Nenshkrimi r Zyrtarit:

i kerkeses td sh€nuar m€ lart€.
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